
ViÊkunneÊdårligtÊnokÊværeÊiÊ 
Forsamlingshuset! 
1000 tak Ɵl alle der deltog i fejringen af 
vores Dark Sky Park cerƟficering i eŌerårs-
ferien. Til det indendørs arrangement med 
taler, foredrag og musik fra rummet måƩe 
de sidst ankomne stå på tæer for at følge 
med. Der blev talt ca. 140 deltagere. 

 

 

 

 

 

 

Et fabelagƟgt vejr var med os hele vejen—
fra den klare sol Ɵl det magiske stjerne-
tæppe. Som opvarmning havde Anholt Gin 
rykket det mobile desƟlleri ned på Jorde-
moderpladsen, hvor der blevet givet 
(stærke) smagsprøver på en helt frisk Dark 
Sky Gin. Taler fra  hhv. borgmesteren og 
vores forperson Anne Dixgaard saƩe hele 
cerƟficeringen i perspekƟv fra de første 
ansatser Ɵl  en officiel Dark Sky Park Ɵl par-
kens fremƟdige potenƟale for Anholt.  

Prof. Anja C. Andersen fra Københavns Uni-
versitet gav Anholt en stærk og personlig 

Videohilsen, inden forfaƩeren Casper 
Clemmensen saƩe en historisk og mytolo-
gisk ramme.  

 

 

 

 

 

 

ForesƟl jer en 36.000 km. lang klaver-
streng, der vibrerer  gennem himmelrum-
met, så har man nogenlunde det lydbille-
de, som Snöleoparden med hjælp af satel-
liƩelefon og musikerne i lokalet fik skabt. 
Det var ret langt ude—så at sige!  

Prof. Hans Kjeldsen fra Aarhus Universi-
tet, som har været en støƩe gennem hele 
processen, fulgte os ud i Ørkenen for at 
betragte himmelrummet. Der var simpelt-
hen så mange stjerner, så man sgu dårligt 
nok kunne idenƟficere stjernebillederne. 
 
Vi håber at alle de fremmødte fik en god 
aŌen og at vi ses igen Ɵl et eller flere af 
de kommende arrangementer. Vi skal 
passe på naturen og mørket, så vi og vo-
res eŌerkommere kan få mange flere 
storartede oplevelser. 
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 LiƩeNATurÊiÊmørketÊ–ÊEnÊstjer-
nespækketÊweekendÊmedÊliƩe-
ratur,ÊmusikÊogÊnaturoplevelser 

Dato: 13.–15. februar 2026 
Arrangører: Dark Sky Park Anholt & Norddjurs 
Biblioteker 

Tag med på en magisk vinterrejse Ɵl Anholt, hvor 
mørket og stjernehimlen danner rammen om en 
weekend fyldt med fortællinger, musik og fæl-
lesskab. I februar står stjernehoben Plejaderne 
særligt klart på himlen over Anholt – netop den 
stjernehob, som danner baggrund for karakte-
rerne i Lucinda Rileys globale boghitserie ”De syv 
Søstre”. 

Det kan du bl.a. opleve: 

· MusikaŌen, hvor vi tager på musikalsk 
rumrejse og oplever musik af Elton John, 
Deep Purple og Gustav Holst. Nogle musik-
stykker er svævende og stemningsfulde, 
andre fyrer godt op under rakeƩerne! 

· Guidet stjernevandring med astronom Ole 
J. Knudsen, der leder os rundt på himlen, 
herunder Plejaderne (De syv Søstre). 

· Workshops med liƩeraturbanko, digte-
værksted, møde med Lucinda Rileys syv 
søstre og booktalk, hvor temaet er stjer-
nerne og mørket. 

· BørneakƟviteter med højtlæsning af Raket-
drengen og bygning af rumrakeƩer. 

Arrangementet er åbent for alle;  fastboende, 
feriegæster i sommerhuse og Ɵlrejsende. Der er 
lavet særlig aŌale med mulighed for overnatning 
Ɵl reduceret pris på Pakhuset og i forsamlingshu-
set. Se program,ÊprakƟkÊogÊƟlmeldingÊunder 
”Hvad sker der” på vores hjemmeside:  
Darkskyanholt.dk 

GeneralforsamlingÊ2026 
 

Sæt              i kalenderen! 

 

Vi holder tradiƟonen tro vores generalfor-
samling 2026 i Påsken. Onsdag d. 1. april. 
Nærmere følger. 

GerneÊflereÊmedlemmer! 
Vi skal værne om vores Dark Sky Park. Det 
kræver både knofedt og kontanter. Vil du 
være medlem eller akƟv, så scan nedenfor 
eller kontakt vores kasserer Kay:  
kverner58@gmail.com 

Medlemskab: 

150 kr./person, 200 kr./husstand 


